
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

257

الصادر فى يوم الثلاثاء 17 جمادى الأولى سنة 1446

السنةالموافق )19 نوفمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 2 

:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

النقــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل وزارة 

ال����ش����رك����ة ال���ق���اب���ض���ة ل���م���ش���روع���ات 

ال����ط����رق وال����ك����ب����ارى وال���ن���ق���ل ال���ب���رى

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

مديرية التضامن الاجتماعى بالإس���كندرية

إعا������ل�������ن��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قراران وزاريان رقما 345 و346 لسنة 2024 ..

قرارات الجمعية العامة غير العادية رقم )57( 

لشركة النيل العامة للإنشاء والطرق )ش.ت.م.م(

ق���رار توفيق أوضاع مؤسس���ة ...............

ق���رارات قي���د أرق���ام 4482 وم���ن 4484 إلى 

4487 لسنة 2024 ......................

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

8-3

12

14

25-16

28

-

-

-

-

{

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قـرار وزارى رقم 345 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

رئيس مجلس إدارة هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة

 بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نة 1979 فى ش���أن إنش���اء المجتمعات

 العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الق���رار الجمه���ورى رقم 48 لس���نة 2006 بتش���كيل مجل���س إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى القرار الجمهورى رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 114 لس���نة 2016 بش���أن اعتماد مخطط مركز مارينا 

العلمين السياحى ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 395 لس���نة 2018 بش���أن اعتماد المخطط التفصيلى 

لمس���احة )12( فدانًا ضم���ن المنطقة رقم )21( بمركز مارينا العلمين الس���ياحى من 

الكم )94( حتى الكم )106( طريق الإسكندرية/ مطروح الساحلى والصادر له القرار 

الوزارى رقم 114 لسنة 2016 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 4 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 361 لسنة 2020 والمتضمن »إعادة تخصيص 

بعض المس���احات لصالح هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة ناحية الساحل الشمالى 

 الغربى ومن ضمن تلك المساحات قطعة الأرض موضوع الاعتماد بمسطح 6758٫8 فدان 

والواقعة ش���مال وجنوب الطريق الساحلى الدولى )الإسكندرية - مطروح( لاستخدامها 

فى إقامة مجتمع عمرانى جديد« ؛

وبناءً على ما تم عرضه ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتم���د المخطط الاس���تراتيجى العام لمرك���ز مارينا العلمي���ن وتخطيط الامتداد 

الجنوب���ى للمركز بمس���احة 6758٫8 فدان والواقعة ش���مال وجنوب الطريق الس���احلى 

الدولى )الإس���كندرية - مطروح( والصادر بش���أنها القرار الجمهو رى رقم 361 لس���نة 

2020 وفقًا للأنش���طة والاش���تراطات التخطيطية والبنائية الموضح���ة باللوحة المرفقة 

بالقرار والتى تعتبر مكملة ومتممة لهذا القرار .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 5 

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره، وعلى 

جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

صدر فى 2024/4/23

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

رئيس مجلس إدارة

هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة

أ.د مهندس/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 8 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قـرار وزارى رقم 346 لسنة 2024

بتاريخ 2024/4/23

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

رئيس مجلس إدارة هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة

 بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نة 1979 فى ش���أن إنش���اء المجتمعات

 العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الق���رار الجمه���ورى رقم 48 لس���نة 2006 بتش���كيل مجل���س إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى القرار الجمهورى رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 249 لس���نة 2016 بش���أن إنش���اء مدينة العبور 

الجديدة لصالح هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 1005 لسنة 2017 بشأن اعتماد المخطط الاستراتيجى 

العام لمدينة العبور الجديدة ؛

وبناءً على ما تم عرضه ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 9 

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتم���د المخطط الهيكلى لمنطق���ة مصر الجديدة بمس���احة 1050 فدانًا بمدينة 

العبور الجديدة وفقًا للأنش���طة والاش���تراطات التخطيطية والبنائي���ة الموضحة باللوحة 

المرفقة بالقرار والتى تعتبر مكملة ومتممة لهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره، وعلى 

جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

رئيس مجلس إدارة

هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة

أ.د مهندس/ عاصم عبدالحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 12 

وزارة النقــــل
الشركة القابضة لمشروعات الطرق والكبارى والنقل البرى

الـــــقــــــرارات
قررت الجمعية العامة غير العادية رقم )٥٧( لشركة النيل العامة للإنشاء والطرق 

)ش.ت.م.م( إحدى الش���ركات التابعة للش���ركة القابضة لمش���روعات الطرق والكبارى 

والنقل البرى بجلستها المنعقدة بتاريخ 2024/1/24 القرارات التالية : 

 أولًا - تعدي���ل ن���ص الم���ادة )۳۰( م���ن النظام الأساس���ى للش���ركة لتصبح على

 النحو التالي :

 »تجتم���ع الجمعي���ة العامة مرتين على الأقل س���نويًا إحداهما قبل بداية الس���نة 

المالية بما لا يقل عن )٤٥( يومًا وذلك للنظر فى الموازنة التقديرية للش���ركة والأخرى 

خلال ثلاثة أش���هر من انتهاء الس���نة المالية للنظر فى المسائل المنصوص عليها بنص 

المادة )٦٢( مكررًا من اللائحة التنفيذية لقانون شركات قطاع الأعمال العام الصادرة 

بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٩٤٨ لسنة ٢٠٢١« .

ثانيًا - تعديل نص المادة )٤٦( من النظام الأساسى للشركة على النحو التالى :

 »ت���وزع أرباح الش���ركة الصافية س���نويًا بعد خصم جميع المصروف���ات العمومية 

والتكاليف الأخرى كما يأتي :

)أ( يب���دأ باقتطاع مبلغ ي���وازى )٥%( من الأرباح لتكوين الاحتياطى القانونى ، 

ويق���ف هذا الاقتطاع متى بلغ مجموع الاحتياطى مقدارًا يوازى )٥٠%( من رأس مال 

الشركة المصدر ، ومتى نقص هذا الاحتياطى تعين العودة للاقتطاع .

ويجوز للشركة تجنيب نسبة معينة من الأرباح الصافية لتكوين احتياطيات أخرى 

بح���د أقصى )25٪( بش���رط تحديد أس���باب تكوينها وذلك لمواجه���ة الأغراض التى 

يحددها النظام على أن يتم اعتمادها من الجمعية العامة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 13 

وف���ى جميع الأحوال لا يجوز التصرف فى الاحتياطيات والمخصصات الأخرى فى 

غير الأبواب المخصصة لها إلا بقرار من الجمعية العامة بما يحقق أغراض الشركة علي 

أن يحدد القرار أوجه الاستخدام بهذه الاحتياطيات والمخصصات .

)ب( يكون للعاملين بالش���ركة نصيب فى الأرباح الس���نوية القابلة للتوزيع يصدر 

 به قرار من الجمعية العامة بناءً على عرض مجلس الإدارة بنس���بة لا تقل عن )٪10(

  ولا تزي���د عل���ى )12٪( م���ن ه���ذه الأرب���اح تصرف نق���دًا بمراع���اة أح���كام القانون

 رقم ١٨ لسنة 2019

)ج( ف���ى حالة وجود حصص تأس���يس أو حصص أرب���اح لا يجوز أن يخصص لها 

م���ا يزيد عل���ى )١٠%( من الأرباح القابل���ة للتوزيع وذلك بعد تجني���ب الاحتياطيات 

وتخصيص نس���بة من الربح لا تقل عن )5٪( من رأس المال للمس���اهمين وللعاملين 

كحصة أولى وخصم مكافأة مجلس الإدارة .

)د( يكون للجمعية العامة تقرير ما تراه مناسبًا فى شأن توزيع باقى أرباح الشركة 

بع���د خص���م حصة العاملين ومجلس الإدارة على المس���اهمين من عدمه وذلك فى ضوء 

التزامات الشركة ومشروعاتها«.

رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة

ورئيس الجمعية العامة للشركات التابعة

مهندس/ عادل صلاح ترك



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 14 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

مؤسسة حلقة وصل لذوى الاحتياجات الخاصة

المقيدة برقم )10715( بتاريخ 2018/1/23
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العم���ل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى اجتماع المؤسس�ي�ن المنعقد بتاريخ 2021/11/4 لمؤسسة حلقة وصل لذوى 

الاحتياجات الخاصة بشأن الموافقة على توفيق الأوضاع طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من الس���يد/ أمنية محمود أبو المجد المفوض عن مؤسسة حلقة 

 وص���ل لذوى الاحتياج���ات الخاصة لتوفيق الأوضاع ورقيً���ا وإلكترونيًا بمديرية التضامن

 الاجتماعى بالقاهرة ؛

وعلى المذكرة المعروضة من إدارة الشئون القانونية بتاريخ     /  /2023 ؛

وبن���اءً على موافقة الس���يد مدي���ر المديرية بتاريخ     /  /2023 بش���أن الموضوع 

الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

توفيق أوضاع مؤسس���ة حلقة وصل لذوى الاحتياجات الخاصة طبقًا لأحكام القانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )10715( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 15 

والتابعة لإدارة شرق مدينة نصر .

تاريخ وسنة القيد : 2018/1/23

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )21011134917633( .

 عن���وان مرك���ز إدارته���ا : )28( ش���ارع عم���ر لطفي خل���ف مكتب���ة المعايرجى -

 مدينة نصر .

مجالات عمل الموسسة :

1 - رعاية الفئات الخاصة والمعاقين "مجال العمل الرئيسى" .

2 - المساعدات الاجتماعية .

3 - خدمات ثقافية وعلمية ودينية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )خمسة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل المؤسس���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

للمؤسسة لـ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية( .

) المادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بما ورد بلائحة نظامها وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم ممارس���ة 

العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 16 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4482 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/13

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د جمعي���ة ثقف نفس���ك للثقاف���ة وتنمي���ة المجتمع طبقً���ا للقان���ون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4482( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/13

العنوان : أول ش أمين إسحاق أمام قصر القويرى ومدرسة كوينز .

الإدارة الاجتماعية : إدارة العجمى الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - تنمية المجتمع .

2 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

3 - النشاط الأدبى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 17 

4 - الخدمات التعليمية .

5 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

6 - رعاية الطفولة والأمومة .

7 - نشاط رياضي .

8 - الخدمات الصحية .

9 - رعاية الأسرة .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

 حل الجمعية وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للجمعية إلى : 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 18 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4484 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/13

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قيد مؤسسة حنان منصور لرعاية ذوى الاحتياجات الخاصة طبقًا للقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4484( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/13

العنوان : )22( ش حطين من ش بورسعيد - السيوف - شماعة .

الإدارة الاجتماعية : إدارة شرق الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الصداقة بين الشعوب .

3 - أصحاب المعاشات .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 19 

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - النشاط الأدبى .

6 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

7 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

8 - الخدمات الصحية .

9 - تنظيم الأسرة .

10 - التنظيم والإدارة .

11 - رعاية الأسرة .

12 - رعاية الطفولة والأمومة .

13 - الخدمات التعليمية .

14 - الفئات الخاصة والمعاقين .

15 - حماية المستهلك .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين )عضو واحد( .

عدد أعضاء مجلس الأمناء )5( أعضاء .

 حل المؤسسة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للمؤسسة إلى : 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (
تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 20 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4485 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/14

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قيد مؤسس���ة نس���ل الخير طبقًا للقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية 

على النحو التالى :

رقم القيد : )4485( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/14

 العن���وان : الس���يوف - ش���ماعة - ش الأندل���س متف���رع من س���مية بن���ت عمار

 عمارة رقم )7( .

الإدارة الاجتماعية : إدارة شرق الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الفئات الخاصة والمعاقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 21 

3 - الخدمات الصحية .

4 - رعاية الأسرة .

5 - رعاية الطفولة والأمومة .

6 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

7 - التنمية الاقتصادية .

8 - التنظيم والإدارة .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين )عضو واحد( .

عدد أعضاء مجلس الأمناء )5( أعضاء .

 حل المؤسسة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للمؤسسة إلى :

 صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 22 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4486 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/14

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د جمعي���ة الفراش���ات الخيري���ة طبقً���ا للقان���ون رق���م 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4486( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/14

العنوان : )89( ش أم السلطان - الورديان .

الإدارة الاجتماعية : إدارة غرب الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الفئات الخاصة والمعاقين .

3 - الخدمات التعليمية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 23 

4 - الخدمات الصحية .

5 - رعاية الأسرة .

6 - رعاية الطفولة والأمومة .

7 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

8 - التنمية الاقتصادية .

9 - رعاية الشيخوخة .

10 - تنمية المجتمعات المحلية .

11 - تنظيم الأسرة .

12 - النشاط الأدبى .

13 - أصحاب المعاشات .

14 - التنظيم والإدارة .

15 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

16 - الدفاع الاجتماعي .

17 - رعاية المسجونين وأسرهم .

18 - حقوق الإنسان .

 تم���ارس هذه الأنش���طة بع���د موافقة الجه���ات المختص���ة طبقًا لأح���كام القانون

 رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من )5( أعضاء .

حل الجمعية وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى للجمعية إلى: 

جمعية أصدقاء مصحات الدرن المقيدة برقم 37 لسنة 1966 بمحافظة الإسكندرية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 24 

) المـــادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 25 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4487 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/14

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قيد مؤسسة المنصة لتنمية المهارات والتنمية المستدامة طبقًا للقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4487( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/14

العنوان : )59( ش )7( أرض صالح عيد - السيوف .

الإدارة الاجتماعية : إدارة شرق الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الصداقة بين الشعوب .

3 - أصحاب المعاشات .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 26 

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - النشاط الأدبي .

6 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

7 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

8 - الخدمات الصحية .

9 - الدفاع الاجتماعى .

10 - تنظيم الأسرة .

11 - حماية المستهلك .

12 - التنظيم والإدارة .

13 - رعاية المسجونين وأسرهم .

14 - رعاية الأسرة .

15 - رعاية الطفولة والأمومة .

16 - حقوق الإنسان .

17 - الخدمات التعليمية .

18 - الفئات الخاصة والمعاقين .

19 - رعاية الشيخوخة .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى المحافظة .

عدد الأعضاء المؤسسين )عضو واحد( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 27 

عدد أعضاء مجلس الأمناء )5( أعضاء .

حل المؤسسة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للموسسة إلي: 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 28 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بسوهاج

) إعـــــــلان (

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنه قد ص���در القرار الوزارى رقم )4682(

 لسنة 2023 المنشور بالجريدة الرسمية بالعدد )1( بتاريخ 2024/1/4 والذى قضى 

بتقرير صفة النفع العام لمش���روع مدرسة البلينا الابتدائية المشتركة مشروع رقم )335( 

تربية وتعليم بناحية مدينة البلينا - مركز البلينا - محافظة سوهاج .

 وطبقً���ا لن���ص المادة الس���ابعة م���ن القان���ون رقم ۱۰ لس���نة ۱۹۹۰ بش���أن نزع

 الملكية وتعديلاته .

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المشتملة على بيانات المشروع والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمشروع 

وذلك فى المدة من 2024/11/25 إلى 2024/12/24 وذلك فى الأماكن التالية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 - مديرية المساحة بسوهاج طريق أسيوط - سوهاج .

3 - مقر مركز شرطة البلينا - محافظة سوهاج .

4 - الوحدة المحلية لمركز ومدينة البلينا - محافظة سوهاج .

وعل���ى جمي���ع من يهمه���م الأمر الاطلاع على الكش���وف والخرائ���ط المذكورة خلال 

 الم���دة المح���ددة وذلك للتحق���ق من قي���د حقوقهم به���ا أو الاعتراض على أي���ة بيانات

تتعلق بهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 29 

ولذوى الش���أن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال مدة خمس���ة عشر يومًا من تاريخ 

انتهاء مدة عرض الكش���وف والخرائ���ط حق الاعتراض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا 

للمادة الثامنة وتعديلاتها من القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع الملكية .

كذل���ك فإن���ه لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الش���أن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ انتهاء مدة عرض الخرائط والكشوف الحق فى الطعن 

عل���ى تقدير قيم���ة التعويضات أمام المحكم���ة الابتدائية الكائن ف���ى دائرتها العقارات 

والمنشآت طبقًا لنص المادة التاسعة من القانون .

م���ع العلم ب���أن البيانات الخاصة بالعقارات والمنش���آت المدرجة بالكش���وف تعتبر 

نهائية إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 30 

الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق
مديرية المساحة بسوهاج

) إعـــــــلان (

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنه قد ص���در القرار الوزارى رقم )3325( 

لس���نة 2023 المنش���ور بالجريدة الرس���مية بالعدد )40( بتاريخ 2023/10/7 والذى 

 قض���ى بتقرير صفة النفع العام لمش���روع المدرس���ة الإسا�ل�مية الإعدادية بنات مش���روع

رقم )330( تربية وتعليم بناحية مدينة طهطا - مركز طهطا - محافظة سوهاج .

وطبقًا لنص المادة الس���ابعة من القانون رقم ۱۰ لس���نة ۱۹۹۰ بش���أن نزع الملكية 

وتعديلاته .

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المش���تملة على البيانات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمش���روع وذلك 

فى المدة من 2024/11/25 إلى 2024/12/24 وذلك فى الأماكن التالية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 - مديرية المساحة بسوهاج طريق أسيوط - سوهاج .

3 - مقر مركز شركة طهطا - محافظة سوهاج .

4 - الوحدة المحلية لمركز ومدينة طهطا - محافظة سوهاج .

وعل���ى جمي���ع من يهمه���م الأمر الاطلاع على الكش���وف والخرائ���ط المذكورة خلال 

 الم���دة المح���ددة وذلك للتحق���ق من قي���د حقوقهم به���ا أو الاعتراض على أي���ة بيانات

تتعلق بهم .

ولذوى الش���أن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال مدة خمس���ة عشر يومًا من تاريخ 

انتهاء مدة عرض الكش���وف والخرائ���ط حق الاعتراض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا 

للمادة الثامنة وتعديلاتها من القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع الملكية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 257 فــى 19 نوفمبر سنة 2024 31 

كذل���ك فإن���ه لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الش���أن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ انتهاء مدة عرض الخرائط والكشوف الحق فى الطعن 

عل���ى تقدير قيم���ة التعويضات أمام المحكم���ة الابتدائية الكائن ف���ى دائرتها العقارات 

والمنشآت طبقًا لنص المادة التاسعة من القانون .

م���ع العلم ب���أن البيانات الخاصة بالعقارات والمنش���آت المدرجة بالكش���وف تعتبر 

نهائية إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 584- 2024/11/19 - 2024/25352


